
ARRÊTÉ N° 03320240430645

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 142 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 30 avril 2024

Page 1/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001228760001 Attaché Un(e) Directeur(trice) des
Finances

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

24/04/2024 01/05/
2024

Pôle Ressources, Familles et
Solidarités

V033240417001435001 Attaché DELEGUE TERRITORIAL
FORMATION EMPLOI

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/04/2024 01/09/
2024

V033240418000717001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Conducteur.rice
Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

26/04/2024 01/06/
2024

GTL - Service support et pilotage -
Bureau transport - gestion des prêts

V033240422000988001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent de gestion
administrative et d'accueil

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

25/04/2024 22/05/
2024 Modes d'accueil petite enfance

V033240423000600001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00

MAIRIE DE
CAMBLANES-ET-
MEYNAC 33360
Camblanes-et-
meynac

25/04/2024 01/05/
2024 TECHNIQUE

V033240423000693001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/04/2024 01/09/
2024

Lycée#Lycée Jules Supervielle
Oloron Sainte Marie

Arrêté n° 03320240430645

Page 3/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240423000802001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Instructeur (-trice) des
autorisations d'occupation

des sols

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-jean-
d'illac

25/04/2024 23/05/
2024 Urbanisme

V033240423000856001 Educateur des
APS maître nageur sauveteur Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 25/04/2024 01/05/

2024 centre aquatique la Calinésie

V033240423000865001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable de projet
territoires d'industrie Nouveau projet 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/04/2024 01/09/
2024

Service croissance et transition des
entreprises

V033240423000944001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

Lycée#LYCEE HÔTELIER
TOURISME GASCOGNE

V033240423001010001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

Lycée# Lycée Albert Camus
Mourenx

Arrêté n° 03320240430645

Page 4/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240423001028001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024 Lycée# LP Ambroise Croizat Tarnos

V033240423001044001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024 Lycée# LP Emile Combes Bègles

Arrêté n° 03320240430645

Page 5/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240423001062001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Cuisinier-ère - site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024 Lycée# Lycée Stendhal Aiguillon

V033240423001083001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint

Un-e Agent-e de
Maintenance en

Agencement intérieur -
site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

Lycée# Lycée Laure Gatet
Périgueux

Arrêté n° 03320240430645

Page 6/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240423001100001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024 Lycée# LP Jacques Brel Lormont

V033240423001110001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Cuisinier-ère - site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

Lycée# Lycée Agricole La Peyrouse
Coulounieix-Chamiers

V033240423001122001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Un-e Cuisinier-ère - site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024 Lycée# LP Jean Capelle Bergerac

Arrêté n° 03320240430645

Page 7/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240423001145001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

Lycée# Lycée Jules Supervielle
Oloron Sainte Marie

V033240423001151001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

Lycée# EREA Marie-Claude Leriche
Villeneuve Sur Lot

Arrêté n° 03320240430645

Page 8/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240423001166001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

Lycée# Lycée Agricole Oloron
Sainte Marie

V033240423001186001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024 Lycée# LP Jacques Brel Lormont

Arrêté n° 03320240430645

Page 9/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240423001246001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

Lycée# Lycée Hôtelier Tourisme
Gascogne Talence

V033240423001262001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e d'entretien
des locaux - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

Lycée# Lycée Hôtelier Tourisme
Gascogne Talence

V033240423001285001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de

Agent polyvalent des
services portuaires

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164

23/04/2024 01/06/
2024 Halte nautique

Arrêté n° 03320240430645

Page 10/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

LA TESTE DE
BUCH CEDEX

V033240423001318001 Agent social AGENT D'ACCUEIL AU
POLE SANTE

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
17h30

MAIRIE DE BRAUD-
ET-SAINT-LOUIS
33820 Braud-et-st-
louis

23/04/2024 01/05/
2024 SOCIAL

V033240423001318002 Agent social AGENT D'ACCUEIL AU
POLE SANTE

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
17h30

MAIRIE DE BRAUD-
ET-SAINT-LOUIS
33820 Braud-et-st-
louis

23/04/2024 01/05/
2024 SOCIAL

V033240423001360001 Rédacteur AGENT D'ACCUEIL
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. TALENCE

33400 Talence 23/04/2024 23/05/
2024

AIDE AUX PERSONNES EN
DIFFICULTES

V033240423001393001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé de projet GPEEC
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/04/2024 01/07/
2024 GPEEC

V033240423001464001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire des paies et
des carrières

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-
CUBZAC 33240
Saint-andré-de-
cubzac

23/04/2024 15/07/
2024 Finances - Personnel

V033240423001490001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de direction
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/04/2024 01/07/
2024 Service juridique, instances et RH

V033240423001564001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

2024-5090 Chargé.e du
recrutement H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/04/2024 01/09/
2024 Service recrutement

Arrêté n° 03320240430645

Page 11/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240424000298001

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

Médecin du travail
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

24/04/2024 24/04/
2024 Prévention et Santé au travail

V033240424000298002

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

Médecin du travail
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

24/04/2024 24/04/
2024 Prévention et Santé au travail

V033240424000298003

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

Médecin du travail
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

24/04/2024 24/04/
2024 Prévention et Santé au travail

V033240424000304001 Adjoint
administratif Agent d'accueil polyvalent

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BAURECH 33880
Baurech

24/04/2024 03/06/
2024 Administratif

V033240424000358001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un Chargé ou une
Chargée de projets

techniques systèmes et
Datacenter

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/04/2024 01/06/
2024

Siège#Pôle Ressources - Direction
Système d'Information

V033240424000675001 Agent social Assistante maternelle
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

24/04/2024 03/06/
2024 Petite enfance

V033240424000675002 Agent social Assistante maternelle
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

24/04/2024 03/06/
2024 Petite enfance

V033240424000675003 Agent social Assistante maternelle
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

24/04/2024 03/06/
2024 Petite enfance

V033240424000747001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de dossiers régie
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/04/2024 01/09/
2024 Mission d'appui aux régisseur

V033240424000774001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent.e de surveillance et
intervention déchets f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/04/2024 01/06/
2024 Service des moyens communs

Arrêté n° 03320240430645

Page 12/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033240424000836001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Instructeur.rice vie
associative

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/04/2024 01/09/
2024

DGAC/DSLVA/SCE VIE
ASSOCIATIVE / BUR.
DEVELOPPEMENT ASSOCIATIF

V033240424000905001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un Chargé de coordination
ou une Chargée de

coordination des marchés
de transports scolaires

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/04/2024 01/09/
2024

Siege#Pôle TIMCV - Direction
Transports routiers de voyageurs

V033240424000927001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne systèmes,
réseaux et télécoms

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/04/2024 01/07/
2024 DGAR/DSIN/SIN

V033240424000960001 Adjoint
technique

Agent technique
polyvalent entretien des

locaux

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
18h00 MAIRIE DE TALAIS

33590 Talais 24/04/2024 01/05/
2024

V033240424000966001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Cabinier.e
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/04/2024 01/06/
2024

- Disponibilité et rigueur - Sens du
travail en équipe - Bonne
présentation et aisance dans
l'expression verbale - Qualités
relationnelles - Discrétion

V033240424001131001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou une
Chargée d'étude

intelligence artificielle

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/04/2024 01/07/
2024

Siège#Pôle Ressources - Direction
des Systèmes d'Information

V033240424001136001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

Animateur numérique
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/04/2024 01/09/
2024 DIRECTION DES BIBLIOTHEQUES

Arrêté n° 03320240430645

Page 13/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240424001249001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Gestionnaire technique
des espaces culturels -
régisseur lumière de la

Salle des Fêtes

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/04/2024 01/09/
2024

DIRECTION DE LA CREATION
ARTISTIQUE ET DES TERRITOIRES

V033240425000119001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opération H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/04/2024 01/07/
2024 Pilotage

V033240425000120001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

AGENT D'EXPLOITATION
DES EQUIPEMENTS

SPORTIFS EXTERIEURS
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

25/04/2024 01/05/
2024 PATRIMOINE SPORTIF

V033240425000143001 Attaché
chargé-e de mission
spatial et nouvelles

mobilités

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/04/2024 01/09/
2024

V033240425000237001 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration scolaire

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MARTIN-DE-
SESCAS 33490
SAINT-MARTIN-DE-
SESCAS

25/04/2024 26/08/
2024 Technique

V033240425000252001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur.se social.e
spécialisé.e en évaluation

d'informations
préoccupantes (IP)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/04/2024 01/08/
2024 DGAS/PTSL/ASEPTSL/EDEPTSL

V033240425000267001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Régisseur de l'école
municipale de musique et

de danse

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

25/04/2024 02/09/
2024

Ecole municipale de musique et de
danse

Arrêté n° 03320240430645

Page 14/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

V033240425000315001 Agent de
maîtrise

CONCIERGE DE
QUARTIER

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

25/04/2024 01/05/
2024

ESPACE PUBLIC
ENVIRONNEMENT

V033240425000379001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Instructeur.rice des
autorisations d'urbanisme

H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/04/2024 01/09/
2024

V033240425000441001 Adjoint
technique ADJOINT TECHNIQUE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

25/04/2024 01/05/
2024 ENTRETIEN DES LOCAUX

V033240425000485001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Administateur.rice
fonctionnel.le

d'applications de la
protection de l'enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/04/2024 01/08/
2024 DGAS/PSDS/DPEF/SCAB/BSI

V033240425000515001 Adjoint
administratif

Un agent administratif -
Instructeur / Officier

d'Etat Civil / Cimetière (F/
H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 25/04/2024 02/09/
2024

V033240425000533001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement
artistique, discipline chant

lyrique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
10h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

25/04/2024 01/09/
2024

Ecole municipale de musique et de
danse

V033240425000809001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de

Chef de centre secteur
Nord

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

25/04/2024 01/07/
2024

Arrêté n° 03320240430645

Page 15/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

V033240425000853001

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

Médecin de prévention
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/04/2024 01/06/
2024 Service santé au travail

V033240425000954001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant(e)
administratif(ve)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

25/04/2024 01/07/
2024

Accueil et ressources au sein de la
direction enfance et vie éducative

V033240425001026001
Attaché
Attaché
principal

Un Administrateur
fonctionnel ou une

Administratrice
fonctionnelle du progiciel

de gestion financière

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/04/2024 01/07/
2024

Siege#Pôle Finances - Direction
Finances et Budget

V033240425001057001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé.e de
Développement

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

25/04/2024 25/05/
2024 Mécénat et engagement

V033240425001084001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable d'équipe
d'exploitation fluviale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/04/2024 01/09/
2024

Unité exploitation des équipements
fluviaux

V033240425001088001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

25/04/2024 01/06/
2024 Petite enfance et familles

V033240425001140001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent administratif et
d'accueil

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00

MAIRIE DE SAINT-
JULIEN-
BEYCHEVELLE
33250 Saint-julien-
beychevelle

26/04/2024 17/06/
2024

Arrêté n° 03320240430645

Page 16/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240425001165001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable
administratif.ve et

financier.ère
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/04/2024 01/09/
2024

Direction tourisme - Cellule
administrative et financière

V033240425001207001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable du projet
immobilier économique -

Requalification zones
d'activités et suivi de la

régie du MIN

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/04/2024 01/09/
2024

Service foncier et immobilier
économique

V033240425001231001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire de paie
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

25/04/2024 01/07/
2024 Ressources Humaines

V033240425001331001 Adjoint
d'animation Ajdoint d'animation

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

34h00
MAIRIE DE BELIN-
BELIET 33830
Belin-beliet

25/04/2024 15/05/
2024 SERVICE ENFANCE JEUNESSE

V033240425001398001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Secrétaire général de
lamairie de quartier Saint

Augustin

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

25/04/2024 01/10/
2024

Direction de la proximité et des
relations avec les populations

V033240426000130001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.

Un-e agent-e d'accueil
Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/04/2024 01/07/
2024

Arrêté n° 03320240430645

Page 17/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V033240426000158001 Attaché Chargé-e de mission
Europe

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/04/2024 20/08/
2024

Bureau réprésentation de la Région
N-A à Bruxelles

V033240426000268001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Conducteur.rice
d'opérations réseaux de

chaleur H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/04/2024 10/07/
2024 Réseaux de Chaleur

V033240426000294001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier Municipal
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BRUGES 33523
Bruges cedex

26/04/2024 01/08/
2024 Police Municipale

V033240426000321001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

chargé.e de mission
animation et coordination

réseau H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/04/2024 01/07/
2024 Accompagnement des publics

V033240426000352001 Attaché Responsable du service
culture

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CDC DU REOLAIS
EN SUD GIRONDE
33190 La Réole

26/04/2024 01/09/
2024 Culture

V033240426000406001 Bibliothécaire responsable adjointe Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LE
TEICH 33470 Le
Teich

26/04/2024 01/06/
2024

V033240426000411001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de projet Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/04/2024 01/07/
2024

V033240426000425001 Attaché Chargé(e) de projet
Itinérances douces Nouveau projet 35h00

PETR DU
LIBOURNAIS 33570
LES ARTIGUES-DE-
LUSSAC

26/04/2024 06/05/
2024 Tourisme

V033240426000437001 Technicien TECHNICIEN
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

26/04/2024 05/08/
2024 SYSTEME D'INFORMATION

Arrêté n° 03320240430645

Page 18/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240426000466001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Maître Nageur.euse
Sauveteur.euse

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

26/04/2024 01/05/
2024 Sports

V033240426000879001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsables des équipes
techniques - Site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/04/2024 01/09/
2024

Lycée#Lycée Val de Garonne
Marmande

V033240426000999001

Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

Infirmier.ière
coordinateur.trice

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

26/04/2024 01/07/
2024

V033240426001005001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

chef-de de cuisine - Site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une fin de détachement 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/04/2024 01/09/
2024

Lycée#Lycée Philippe Cousteau
Saint-André-de-Cubzac

V033240426001191001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Emploi
contractuel de
cat. A

Directrice / Directeur
Administratif-ve et

Financier-ère du Pôle Ages
de la Vie

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

26/04/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 03320240430645

Page 19/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240426001213001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
LANDIRAS 33720
Landiras

29/04/2024 03/06/
2024 Administratif

V033240426001242001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Cuisinier-ière titulaire
remplaçant-te - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/04/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Jean Capelle Bergerac

V033240426001305001 Attaché
principal

Responsable Administratif
et Financier

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
05h25

SI BASSENS/
CARBON-BLANC
CREATION EXPL
SPORTIVES 33560
Carbon-blanc

29/04/2024 12/07/
2024 Piscine

V033240426001449001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire des
demandes d'interventions

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/04/2024 01/07/
2024

SERVICE MAITRISE D OUVRAGE
ET PATRIMOINE DEAE

V033240426001457001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

agent chargé de projet
culturel - LACS

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/04/2024 01/07/
2024

SERVICE SALLE DES FETES
PREFIGURATION DES LACS DCAT

V033240429000120001
Rédacteur
Rédacteur
principal de

Chargé.e de
communication

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/07/
2024 Mission Médias Internes

Arrêté n° 03320240430645

Page 20/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

V033240429000136001
Attaché
Attaché
principal

Chargé.e d'expertise
budgétaire et comptable

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

Service Finances et Affaires
générales

V033240429000186001 Adjoint
d'animation ADJOINT D'ANIMATION Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

29/04/2024 01/06/
2024 MAAT ET M'

V033240429000491001 Attaché
principal

Chargée de mission
relations usagers ,
environnement et

administration

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

29/04/2024 14/06/
2024

DIRECTION GENERALE DES
SERVICES

V033240429000579001 Animateur
Animateur-trice en

éducation à
l'environnement marin

Prolongation du projet 35h00

S.MIXT PARC
NATUREL
REGIONAL
LANDES
GASCOGNE 33830
Belin-beliet

29/04/2024 01/08/
2024

Maison de la nature du bassin
d'Arcachon

V033240429000697001 Attaché DIRECTEUR(TRICE) DE
L'AERODROME

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

29/04/2024 04/11/
2024 DIRECTION AERODROME

V033240429000722001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 33660 Saint
seurin sur l'isle

29/04/2024 01/06/
2024 SAAD

V033240429000722002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 33660 Saint
seurin sur l'isle

29/04/2024 01/06/
2024 SAAD

V033240429000743001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e de patrimoine
ancien et historique (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

29/04/2024 01/09/
2024

V033240429000854001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Professeur de Guitare
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
10h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

29/04/2024 10/09/
2024

Ecole de Musique et de Danse-
Service culture et pratiques
artistiques

V033240429000888001
Rédacteur
Rédacteur
principal de

responsable de Centre
Gestion des ressources

comptables
Poste vacant suite à

une radiation des 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/07/
2024

Service gestion et coordination
transversale

Arrêté n° 03320240430645

Page 21/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

cadres (retraite,
démission,...)

V033240429000980001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Gestionnaire Ressources
Humaines

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BOULIAC 33270
Bouliac

30/04/2024 01/09/
2024

V033240429000995001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e
administratif.ve et

chargé.e d'accueil (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

29/04/2024 01/09/
2024

V033240429000997001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e
en Equipe de Soutien de

Pôle

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/04/2024 01/08/
2024

DGAS/EQUIPE SOUTIEN DE POLE
(PTSHGI)

V033240429001002001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Directeur.trice de la
mission administrative

d'appui aux vice-
présidents H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/07/
2024

mission administrative d'appui aux
vice-présidents

V033240429001131001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BAZAS

33430 Bazas 29/04/2024 01/06/
2024 ESPACES VERTS

V033240429001214001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable du service
territorial 5

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/07/
2024 PTO ST5

V033240429001324001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Inspecteur.rice de
salubrité H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

29/04/2024 01/09/
2024

V033240429001357001
Animateur
Animateur
principal de

Responsable Relais Petite
Enfance

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

28h00
MAIRIE DE
MARCHEPRIME
33380 Marcheprime

30/04/2024 01/05/
2024 Petite Enfance

Arrêté n° 03320240430645

Page 22/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

V033240430000049001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent d'Etat Civil - Social

Poste vacant
temporairement suite à

un congé pour
invalidité temporaire
imputable au service

35h00
MAIRIE DE
BOULIAC 33270
Bouliac

30/04/2024 20/05/
2024

V033240430000057001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable d'équipe
sécurisation juridique et

moyens H/F
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/04/2024 01/09/
2024

V033240430000094001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Conseiller.ère de
prévention

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

30/04/2024 01/07/
2024 DGAR/DRH/DOMRP/SPH

V033240430000108001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Projeteur.euse f/h
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/04/2024 01/09/
2024 PT Sud DDA

V033240430000236001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne polyvalent.e
territoires

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

30/04/2024 01/07/
2024 DGAR/DSIN/SUN

V033240430000285001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Coordonnateur.rice en
charge de l'administration
des personnels titulaires

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

30/04/2024 01/06/
2024 DGAR/DRH/DROSRH/SAP./UAPTR

Arrêté n° 03320240430645

Page 23/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033240430000305001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

auxiliaires de puériculture Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

30/04/2024 19/08/
2024 Petite Enfance

V033240430000364001 Adjoint
administratif

Gestionnaire administratif
aux services Education et

Village entreprises

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
LEOGNAN 33850
Leognan

30/04/2024 01/05/
2024 Education / Village entreprises

V033240430000392001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
MARCHEPRIME
33380 Marcheprime

30/04/2024 30/04/
2024 Enfance_Jeunesse

V033240430000437001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
PAUILLAC 33250
PAUILLAC

30/04/2024 15/05/
2024 Entretien des locaux

V033240430000455001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Officier d'état civil
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

30/04/2024 01/06/
2024 Population et citoyenneté

V033240430000458001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
LEOGNAN 33850
Leognan

30/04/2024 15/05/
2024 Technique

V033240430000474001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

30/04/2024 01/07/
2024 Direction petite enfance et familles

V033240430000504001
Emploi
contractuel de
cat. B

auxiliaires de puériculture

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

30/04/2024 19/08/
2024 Petite enfance

V033240430000526001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de tarification
enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

30/04/2024 01/07/
2024 DGAS/PSDS/DPEF/SCAB/BTARIF

V033240430000636001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Responsable adjoint(e) de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 30/04/2024 26/08/

2024 ENFANCE

Arrêté n° 03320240430645

Page 24/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation

V033240430000640001 Adjoint
administratif

ASSISTANTE
ADMINISTRATRIVE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

30/04/2024 01/05/
2024 SECRETARIAT GENERAL

V033240430000651001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Directeur(trice) du stade
nautique Henri

Deschamps

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

30/04/2024 01/06/
2024

Direction sports, jeunesse et vie
étudiante

V033240430000658001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
Dialogue social

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/04/2024 01/07/
2024

Siège#Pôle Ressources Direction
des Ressources Humaines

V033240430000667001 Adjoint
technique

AGENT D ENTRETIEN
DES ESPACES VERTS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

30/04/2024 01/05/
2024 CADRE DE VIE

V033240430000667002 Adjoint
technique

AGENT D ENTRETIEN
DES ESPACES VERTS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

30/04/2024 01/05/
2024 CADRE DE VIE

V033240430000674001 Adjoint
administratif

GESTIONNAIRE DES
TEMPS ACTION

EDUCATIVE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

30/04/2024 01/05/
2024 DIRECTION EDUCATION

V033240430000682001 Adjoint
technique CONCIERGE NON LOGE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

30/04/2024 01/05/
2024 SPORT

V033240430000690001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

30/04/2024 01/05/
2024 CUISINE CENTRALE

V033240430000699001 Rédacteur
Responsable Pôle

Juridique, Marchés Publics
et Systèmes d'information

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
PAYS FOYEN 33220
Pineuilh

30/04/2024 01/05/
2024 Ressources et Moyens

V033240430000701001
Attaché
Attaché
principal
Ingénieur

Contrôleur.se de gestion -
Chargé.e d'études et de

pilotage

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/04/2024 01/09/
2024

Service analyse et performance de
l'achat

Arrêté n° 03320240430645

Page 25/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Ingénieur
principal

V033240430000722001 Attaché chargé(e) de mission
économie circulaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/04/2024 01/01/
2025

V033240430000743001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

30/04/2024 01/06/
2024 Police municipale

Arrêté n° 03320240430645

Page 26/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240430-03320240430645-AR
Date de réception préfecture : 02/05/2024


	Arrêté n° 03320240430645
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



